2025年度立命館大学学園祭
御協賛の御願い

-立命館大学学友会学園祭実行委員会-

1

目次

P3~4 御挨拶
P5~13 御協賛について
・物品協賛

・総合パンフレットへの広告掲載

・差し込みビラ

・WEB広告

・のぼり旗へのロゴ掲載

・企業ブース

・地域店舗向け広告

P14 お問い合わせについて

2

ご挨拶
拝啓

真夏の候、ますます御清栄のことと御慶び申し上げます。

日頃は大変御世話になっております。昨年度の学園祭では、全ての祭典でそれぞれ約10,000人以上の方に

御来場いただき、無事に終えることができました。御支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

立命館大学の学園祭は、本学の学生文化における最大の発信の場として、

大学各課、関係各社、校友、地域住民等多くの方々の御協力を得ることで毎年開催させていただいて

おります。

今年度は、学園祭運動の方針にて、学園祭を本学の全学部生の挑戦と成長の場とするという方向性を示し、

より一層発展した学園祭運動を形成してまいります。

3

ご挨拶

さて、毎年学園祭を実施するに際して、様々な企業様に御協賛という形で

御協力いただいております。御支援いただいた御協賛は学園祭における企画運営に

充当させていただいております。そこで、誠に恐縮ではありますが、今年度の学園祭開催に

際しまして、広告掲載、物品協賛を通じて御支援賜りますようお願い申し上げます。

皆様の御期待に応え、多くの来場者に楽しんでいただけるよう、

学園祭実行委員会一同、精一杯取り組んでまいりますので、何卒宜しく御願い申し上げます。

敬具

立命館大学学友会学園祭実行委員会

実行委員長 藤澤海音
4

-御協賛について-

5

①物品協賛
各キャンパスで行われる来場者参加型の企画における

参加賞として配布させていただきます。

ご支援いただける場合、「P14お問い合わせについて」

に記載の住所へ10月31日(金)までに

お送りいただきますよう、御願い申し上げます。

なお、誠に勝手ながら送料の御負担を御願いしております。

発送が難しい場合や、期限を過ぎる恐れがある場合は

ご相談ください。

※上記以外にも、ご要望がございましたらお問合せ先まで

お気軽にご相談ください。

6

(昨年度の物品協賛)

②総合パンフレット

来場者の方に配布するパンフレットに任意の広告を掲載して
いただけます。

【パンフレット概要】

○サイズ：B5(257mm×182mm)×約 100 ページ

○発行部数：11,500部

○配布場所：大学施設内及び祭典当日大学構内各所etc...

7

(昨年度の総合パンフレット)

価格表

8

広告サイズ 価格（税込み）

表紙裏カラー(B5 1/1) 270,000円

最終ページカラー(B5 1/1) 180,000円

B5 1/1(カラー) 100,000円

B5 1/1(モノクロ) 75,000円

B5 1/2(カラー) 55,000円

B5 1/2(モノクロ) 45,000円

B5 1/4(カラー) 35,000円

B5 1/4(モノクロ) 25,000円

B5 1/8(カラー) 20,000円

B5 1/8(モノクロ) 15,000円

③差し込みビラ
総合パンフレットを配布する際に用いる袋へ任意で
ビラや小冊子を封入いたします。

配布は各キャンパスの祭典当日に行います。

※内容によっては掲載内容の変更を御願いする場合
がございます。ご了承ください。

〇サイズ

A4以下

〇部数

約11,000部

〇広告価格(税込)

40,000円

〇上限

7社 9

(昨年度の総合パンフレット配布)

④WEB広告
立命館大学学園祭特設WEBサイト
(https://festival.ritsumei.club/rits-brothers/)

トップページへの企業 HP のリンク掲載による御協賛
です。任意の画像を掲載していただけます。

○掲載期間

9月1日(月)0：00～12月30日(火)23：59

○広告アスペクト比

4 : 3

○広告価格(税込)

10

(下記画像のペンギンが載っている
画像部分に掲載予定でございます。)

全月セット

27000円

月 月単位

9月 7000円

10月 9000円

11月 13000円

11月・12月 15,000 円(セット料金)

⑤のぼり旗
各キャンパスにて設置するのぼり旗の一部に企業様のロゴを掲載させていただきます。

※先着1社

設置期間 設置場所
のぼり旗サイズ
（広告サイズ）

広告価格
（税込）

BKC 〈学内〉
10月27日(月)

～11月16日
(日)

〈学外〉
11月2日(日)

～11月16日
(日)

大学構内
大学構外

EX)..
JR南草津駅、
JR草津駅、
野路町内

600mm×1800mm

(600mm×100mm)

OIC 11月23日(日) 大学構内 600mm×1800mm

(600mm×100mm)

衣笠 12月1日(月)

～12月7日(日)

大学構内 450mm×1500mm

(450mm×100mm)

100,000円

11

(昨年度ののぼり旗)

⑥企業ブース
企業ブースでは来場者に対して、直接的に自社の宣伝ができる企画となっております。

宣伝活動のほか、アンケートやビラ・ノベルティ等の配布が可能です。

BKC OIC 衣笠

出展日時 11月16(日)

11:00～16:30

11月23日(日)

11:00～17:00

12月7日(日)

11:00～16:30

出展場所 ユニオンスクエ
ア1Fユニオンカ
フェテリア

B棟1Fイベント
ホール1

衣笠体育館1F

第3アリーナ
衣笠体育館B2F

第2アリーナ

出展料 70,000円(税込) 70,000円(税込) 70,000円(税込)

出展区画 約
3000mm×4000mm

約
3000mm×4000mm

約
3000mm×4000mm

12

(昨年度の企業ブース)

⑦地域店舗向け広告
各キャンパス周辺の店舗を
総合パンフレットにてご紹
介いたします。

○広告価格(税込)

 ○掲載内容

・店名・PR文・写真

・営業時間・定休日

・TEL・住所

13

広告サイズ 広告価格(税込)

B5 1/2(カラー) 12,000円

B5 1/4(カラー) 6,000円

B5 1/8(カラー) 3,000円

(昨年度の地域店舗向け広告)

お問い合わせについて

本件へのお問い合わせは、下記連絡先まで御願いいたします。

メールの場合、件名を「2025年度立命館大学学園祭御協賛について」

にして頂けますと幸いでございます。

住所：〒603-8577

京都府京都市北区等持院北町56-1

立命館大学衣笠キャンパス
学生会館2階207オフィススペース
宛名：立命館大学学友会学園祭実行委員会渉外課
TEL：075-465-7891/075-465-8265(FAX)

MAIL：info@r-circle.net

-各種リンク-

･学友会HP

https://www.ritsumei.club/

･立命館大学学園祭特設WEBサイト

https://festival.ritsumei.club/rits-brothers/

14

https://www.ritsumei.club/

	スライド 1: 2025年度 立命館大学学園祭 御協賛の御願い
	スライド 2: 目次
	スライド 3: ご挨拶
	スライド 4: ご挨拶
	スライド 5: -御協賛について-
	スライド 6: ①物品協賛
	スライド 7: ②総合パンフレット
	スライド 8
	スライド 9: ③差し込みビラ
	スライド 10: ④WEB広告
	スライド 11: ⑤のぼり旗
	スライド 12: ⑥企業ブース
	スライド 13: ⑦地域店舗向け広告
	スライド 14: お問い合わせについて